

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 1 3 日に契約した R 6 相武国道管内橋梁補修工事（第 1 回変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 7 日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町四丁目 3 番 1 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都中央区銀座七丁目 1 2 番 7 号

氏名 東興ジオテック株式会社 東京支店

常務執行役員支店長 辻 伸夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 【打越地区】	打越高架橋（下り）	式	1		97,520,719	
舗装工		式	1		1,906,922	
路面切削工 【夜間】		式	1		126,546	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	136	707	96,152	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	11	621.1	6,832	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	11	2,142	23,562	
橋面防水工 【夜間】		式	1		459,816	
橋面防水	シート防水	m2	136	3,381	459,816	
舗装打換え工 【夜間】		式	1		432,344	
基層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改 質Ⅱ型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40 mm 3.0m超	m2	136	1,551	210,936	
表層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改 質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 40 mm 3.0m超	m2	136	1,628	221,408	
薄層カー舗装工 【夜間】		式	1		888,216	
薄層カー舗装	RPN-301	m2	136	6,531	888,216	
区画線工		式	1		27,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
【夜間】		式	1		27,481	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm					
(1)	排水性舗装無 白色	m	41	443.3	18,175	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm					
(2)	排水性舗装無 黄色	m	18	517	9,306	
橋梁支承工						
		式	1		597,141	
鋼橋支承工						
		式	1		597,141	
支承防錆	支承金属溶射 潤滑性防錆材注入あり 支承反力1500kN					
		基	1	597,141	597,141	
橋梁付属物工						
		式	1		2,849,652	
伸縮継手工						
【夜間】		式	1		2,849,652	
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有					
		m	7.8	365,340	2,849,652	
橋梁補修工						
		式	1		61,947,664	
断面修復工						
		式	1		61,047,742	
吹付け工法	亜硝酸リチウム含有ポ リマーセメントモルタル					
【夜間】		m3	16	3,494,797	55,916,752	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.82m3					
【夜間】	ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	5,130,990	5,130,990	
部分剥落防止工						
		式	1		358,503	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
部分剥落防止	シリコン粘着シート(カラスクロス入)	m2	3	119,501	358,503	
当て板補修工		式	1		222,111	
金属パテ充填	常温硬化型金属粉末含有エポキシ樹脂	箇所	1	72,347	72,347	
FRPシート補修	紫外線硬化型FRPシート	m2	0.1	1,497,640	149,764	
遮音壁支柱補修工		式	1		319,308	
【夜間】						
FRPシート補修	紫外線硬化型FRPシート	m2	0.1	3,193,082	319,308	
現場塗装工		式	1		18,875,689	
橋梁塗装工						
(Re-Ⅲ系 部分塗替)		式	1		91,696	
清掃・水洗い		m2	1	15,477	15,477	
素地調整	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m2	1	13,089	13,089	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	1	13,973	13,973	
(1)						
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	1	13,973	13,973	
(2)						
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	15,140	15,140	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	20,044	20,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剥落防止工						
		式	1		18,783,993	
剥落防止塗装	厚膜柔軟形ポリウレタン樹脂系					
(1)		m2	10	16,753	167,530	
剥落防止塗装	厚膜柔軟形ポリウレタン樹脂系 高所作業車による作業					
(2)		m2	105	20,755	2,179,275	
剥落防止塗装	厚膜柔軟形ポリウレタン樹脂系					
(3)【夜間】		m2	400	19,187	7,674,800	
剥落防止塗装	厚膜柔軟形ポリウレタン樹脂系 高所作業車による作業					
(4)【夜間】		m2	336	22,861	7,681,296	
高欄天端プレート撤去・復旧	PL-168×1.6×1820					
【夜間】		組	138	7,834	1,081,092	
構造物撤去工						
		式	1		270,941	
運搬処理工						
		式	1		270,941	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	0.06	9,990	599	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)【夜間】		m3	17	8,839	150,263	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	0.7	2,454	1,717	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	0.06	3,641	218	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)【夜間】		m3	17	6,426	109,242	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	0.7	5,063	3,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	既設伸縮装置	式	1		5,358	
仮設工		式	1		11,045,229	
足場工		式	1		60,060	
足場 (1)	吊足場	式	1		41,760	
足場 (2)	中段足場	式	1		18,300	
交通管理工		式	1		10,985,169	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		268,114	
交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導警備員A	式	1		5,602,545	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		233,660	
交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導警備員B	式	1		4,880,850	
直接工事費		式	1		97,520,719	
共通仮設費		式	1		16,221,002	
共通仮設費		式	1		2,441,435	
運搬費		式	1		177,383	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		177,383	
技術管理費		式	1		53,597	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,597	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,210,455	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,779,567	
純工事費		式	1		113,741,721	
現場管理費		式	1		53,549,529	
工事原価		式	1		169,227,019	
一般管理費等		式	1		26,632,981	
工事価格		式	1		195,860,000	
消費税相当額		式	1		19,586,000	
工事費計		式	1		215,446,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	相模原市富士見2丁目歩道橋					
【富士見地区】		式	1		672,759	
舗装工		式	1		4,112	
アスファルト舗装工		式	1		4,112	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	2,056	4,112	
橋脚巻立て補修工		式	1		531,732	
作業土工		式	1		14,021	
床掘り	土砂	式	1		8,444	
埋戻し	土砂	式	1		4,606	
人力積込	土砂	式	1		351	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		620	
橋脚コンクリート巻立て工		式	1		517,711	
芯出し素地調整		m2	2	33,999	67,998	
コンクリート接触面塗装	有機ジンクリッチペイント	m2	2	22,970	45,940	
コンクリート削孔	φ26 250mm	箇所	16	1,589	25,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (軸方向鉄筋)	SD345 D16～25	t	0.03	172,552	5,176	
鉄筋 (帯鉄筋)	SD345 D16～25	t	0.05	176,016	8,800	
スタッド・ジョイント	径16 L=200mm	本	64	3,877	248,128	
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	1	27,956	27,956	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板 円形型枠使用)	式	1		67,680	
シール材	エポキシ樹脂 △50×50 □20×20	m	1	20,609	20,609	
構造物撤去工		式	1		23,707	
構造物取壊し工		式	1		20,256	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.2	34,355	6,871	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	3	3,051	9,153	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	0.8	5,290	4,232	
運搬処理工		式	1		3,451	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	5,866	586	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	8,122	1,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	3,855	385	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,284	856	
仮設工		式	1		113,208	
交通管理工		式	1		113,208	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		113,208	
直接工事費		式	1		672,759	
共通仮設費		式	1		385,209	
共通仮設費		式	1		120,866	
技術管理費		式	1		85,317	
鉄筋探査 (下向き)	電磁波レーダ法	式	1		85,317	
現場環境改善費(率計上)		式	1		35,549	
共通仮設費(率計上)		式	1		264,343	
純工事費		式	1		1,057,968	
現場管理費		式	1		877,801	

